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Sent: Tue 8/11/2020 9:54:34 PM

Subject: FW: Data uit CoronIT tm 06-08-2020

Received: Tue 8/11/2020 9:54:34 PM

Hoi

Kunnen jullie obv onderstaande info een gena maken

Vraag: waarom schommelen de cijfers in adam zo?

«HE

asMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport|
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

Pa(secretariat: C [IEEE
@minvws.nl |

-----Qorspronkelijk bericht-----

von: IENECAESNSEERETIIN0 oq amsterdam ni>
Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 23:52

Aon: IEEEEAETS) EAE orminvws. i>;INET)SEETI@rinvwsni>
Onderwerp: RE: Data uit CoronIT tm 06-08-2020

Tsja.....vandaag was weer zo'n dag, maar zal bij jullie niet anders zijn. :( Sorry voor de vertraging, maar even knippen en plakken:

Persvraag VK vandaag: Waarom laat de uitslag van de test in sommige gevallen zo lang op zich wachten? Heeft dat te maken met te

weinig capaciteit bij de laboratoria, of komt het door een gebrek aan mankracht bij de GGD?

Antwoord: Het proces van testafspraak maken, testen en vervolgens het verkrijgen van de uitslag gaat over meerdere linen. In verband

met de toegenomen besmettingen is de testcapaciteit bij de testlocaties, maar ook bij de verschillende aangesloten laboratoria,

opgeschaald. Na diagnose door de laboratoria moeten de uitslagen via verschillende landelijke ICT systemen. Koppelingen hiertussen

werken nog niet altijd even goed. Ook kan soms vertraging ontstaan omdat een test opnieuw moet (technische redenen)

Daarnaast nog even specifiek de ziekenhuizen:

Als het handmatig wordt gerapporteerd dan is het heel waarschijnlijk dat de uitslag heel snel bij de aanvrager dus de behandelaar van de

patiént is maar het wel lang duurt voor de uitslag bekend is bij gremia buiten het ziekenhuis. Binnen ziekenhuis zal het goed en naar

behoefte ingeregeld zijn verwacht ik. Dat zijn NU geen grote aantallen maar heel snel natuurlijk wel. Denk daarbij ook aan de Arbo straten

van ziekenhuizen en misschien grote werkgevers. Die werken zonder coronlT dus dan loopt het niet net zo soepel richting RIVM.

Voldoende zo? Sterkte en succes morgen!

Met vriendelijke groet,

GGD Amsterdam

T 5.1.2e

M 5.1.2¢

SU @ggd.amsterdam.nl

-----Qorspronkelijk bericht-----

von: IENSSXETS)CKECINN@ mins.
Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 22:43

Aon: IRAE, REN SN
Onderwerp: RE: Data uit CoronlIT tm 06-08-2020
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Hol EEE

Lukt het nog?

orENE

IEEE| Vinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Pamassusplein 5| Postbus 20350

2500 EJ Den Haag |
| (secretariaat:

'

[EEE |
@minvws.nl |

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: INMEKETINN)
Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 00:08

Aan: EER 000 amsterdam nb;TET)(EEETI@ minvws.nl)
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Data uit Coron|T tm 06-08-2020

Hoi

Graag. Denk wel dat handig is dat we voor debat hebben. Althans voor voorbereiding debat (dinsdagmiddag)

EE

|IEEE| Vinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Pamassusplein 5] Postbus 20350

2500 EJ Den Haag |

i(secretariat: {JEXE
@minvws.nl |

——Qorspronkelijk bericht-----

Van: INNES-BEEXETIIN@ ood. amsterdam ni>
Verzonden: maandag 10 augustus 2020 17:42

Aan:EE)EEE @minvws ni>

Onderwerp: Re: Data uit CoronlIT tm 06-08-2020

Sorry, Kk zie je mailtje nu pas, zat voortdurend in overleg.
Zal dat nog even navragen van die ziekenhuizen en huisartsen, eerder speelde dat zeker, maar of dat nog zo is? Ook mopperen mijn
mensen op het RIVM, dat ze niet kunnen volgen, welke cijfers nu al wel en niet gemeld zijn, zal ik ook nog een keer checken.....

Met vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 10 aug. 2020 om 14:01 heeftNINES)BEEF@ minvws.nl> het volgende geschreven:

HoiRPs

Dank!

Vandaag hebben we bij jullie een uitslag van 18.1 / 100.000

Dus EXER vroeg er al naar.

Ik mis wel de argumenten die je gisteren noemde. Gaan die niet meer op?

Zoals argument ziekenhuizen later?
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Om 4 uur zit ik met minvws, dus hoop dat het klukt om te reageren

[EE

<image002.jpg>

| 5.1.2e | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Parnassusplein 5| Postbus 20350

2500 EJ Den Haag | 5.1.2e | (secretariaat: EEE ove EEXECRR eves os

Van: EEE@ gd .amsterdam.nl>
Verzonden: maandag 10 augustus 2020 13:09

pan: INECAECIRNNN) MERE invws.i>
Onderwerp: FW: Data uit CoronIT tm 06-08-2020

HolESE

Op jouw verzoek, hieronder de verklaring waarom onze cijfers zo schommelen.

Heeft dus zeker ook te maken dat we van meerdere labs gebruik moeten maken enz

Met vriendelijke groet,

GGD Amsterdam

i ¢ 5.1.2e

M 5.1.2e

REE @ggd.amsterdam.nl<<5BGGEZ I @ggd.amsterdam.nl>

van:

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 12:39

Aan:ae
Onderwerp: FW: Data uit CoronIT tm 06-08-2020

Hallo BEES

Op verzoek van

De verschillen in cijfers over de prevalentie zijn verklaarbaar.

De oorzaak is dat de positieve uitslagen langer duren dan de negatieve. Negatieve uitslagen worden door ons lab binnen enkele uren

doorgestuurd naar CoronlT, zonder tussenkomst van arts-microbiocloog. In de avond zijn alle uitslagen klaar maar de positieven worden

de ochtend erna geautoriseerd en gaan dan pas coronlT in.
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ESN SE
- bevestigen positieve uitslagen voordat ze worden vrijgegeven. Gevolg,

Innen negatieve uitslagen, positieve komen dag erna pas. Omdat zij nog geen coronlT hebben moeten wij deze uitslagen weer

importeren wat ook weer vertragend werkt (we stoppen met dit lab vanaf vrijdag aanstaande).

Het is dus afhankelijk van moment van het kijken naar dagcijfers of deze juist beeld van die dag geven.

De prevalentie per dag wisselt daarnaast ook behoorlijk (los van probleem dat ik hiervoor schetste).

2 aug 8,8%

3 aug 6,6 %

4 aug 6,0 %

5 aug 6,1 %

6 aug 5,8 %

7 aug 7,5 %

8 aug 6,6 % (maar hier komen nog enkele positieven van binnen)

9 aug: kunnen we nog niet zeggen, positieven van ERE oo niet ontvangen.

Groet,

5.1.2

Infectieziekten

Streeklaboratorium

GGD Amsterdam

T 5.1.2e

5.1.2e

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige athandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u is

bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de

informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer<http://www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer>

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige athandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u is

bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de

informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u is

bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de

informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer


